

شماره: ۴۰۱/۳۰۰/۱۴۶۹۲

تاریخ: ۱۴۰۱/۱۲/۱۷

پیوست: ندارد



شرکت بورس کالای ایران (سهامی عام)
Iran Mercantile Exchange

بسمه تعالی

"اطلاعیه"

موضوع: گشایش انبار شمش طلای بانک ملت

مخاطب: کلیه کارگزاران و فعالان بازار سرمایه

متن اطلاعیه:

پیرو اطلاعیه‌های شماره ۴۰۱/۳۰۰/۱۴۵۵۸ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۴، شماره ۴۰۱/۳۰۰/۱۴۵۹۱ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۵ و شماره ۴۰۱/۳۰۰/۱۴۶۹۱ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۷ به اطلاع فعالان بازار گواهی سپرده کالایی بورس کالای ایران می‌رساند، انبار شمش طلای بانک ملت با شرایط ذیل فعال شده است و دارایی‌های موجود در انبار مذکور در نماد معاملاتی گواهی سپرده کالایی شمش طلا (CD1GOB0001) قابل معامله است:

- دارایی پایه هر گواهی سپرده کالایی معادل ۰/۱ گرم (۱۰۰ سوت) از شمش طلای یک کیلوگرمی با عیار معاملاتی ۹۹۵ (قسمت در هزار)، تولیدی شرکت گسترش معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران و شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران می‌باشد.
- انباردار حسب مورد مکلف به اخذ و نگهداری شناسنامه صادره شرکت گسترش معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران یا شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران برای هر شمش طلا و تحویل آن به دارنده گواهی سپرده در زمان دریافت کالا از انبار می‌باشد. آزمایشگاه شرکت گسترش معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران الزامات استاندارد ایران - ISO/IEC 17025 در خصوص انجام خدمات آزمون اندازه‌گیری مقدار طلا و تعیین عیار را از مرکز ملی تایید صلاحیت سازمان ملی استاندارد ایران دارا می‌باشد. همچنین آزمایشگاه شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران الزامات استاندارد ایران در خصوص انجام خدمات آزمون اندازه‌گیری مقدار طلا و تعیین عیار را از مرکز ملی تایید صلاحیت سازمان ملی استاندارد ایران دارا می‌باشد.
- تحویل کالای موضوع بند ۱ و مطابق با شرایط ذکر شده در بند ۲ به انبار بانک به نشانی تهران - خیابان دماوند - بعد از تقاطع آیت-پلاک ۴۸۴ صرفاً توسط شرکت گسترش معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران، شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران و بانک ملت صورت می‌پذیرد و در حال حاضر امکان تحویل کالا به انبار توسط سایر اشخاص وجود ندارد. لازم به ذکر است معیار وزن هر شمش در زمان تحویل به انبار یا خروج از انبار بر اساس معادل ضرایب ۱۰۰ سوت عیار ۹۹۵ (قسمت در هزار) لحاظ می‌گردد، که مبنای معاملات گواهی سپرده شمش طلا است.
- هزینه‌های انبارداری در تاریخ شروع معاملات به مبلغ ۳۰ ریال روزانه به ازای هر گواهی سپرده کالایی برای نگهداری کالا در انبار، از ابتدای روز صدور گواهی سپرده کالایی به نام مالک کالا، تا پایان روز معامله هر بخش از کالای فروش رفته بر عهده وی است که این هزینه توسط اتاق پایاپای بورس کالا از وجه معامله کسر شده و در دفتر دارایی انباردار اعمال می‌شود. همچنین هزینه انبارداری از ابتدای روز تقویمی پس از روز معامله تا پایان روز تحویل از انبار بر عهده خریدار است که در هنگام تحویل کالا از انبار وجه مورد نظر از دفتر دارایی مشتری تسویه می‌گردد. مالیات بر ارزش افزوده هزینه انبارداری نیز به میزان ۹ درصد هزینه انبارداری محاسبه و به انباردار پرداخت می‌شود.
- هزینه انبارداری در ابتدای هر سال شمسی براساس قیمت طلا (میانگین قیمت پایانی نماد معاملاتی گواهی سپرده کالایی در یک ماه پایانی سال) ضرب در ۰.۴ درصد تقسیم بر ۳۶۵ تعدیل شده و پیش از اعمال اطلاع‌رسانی می‌شود. در صورت درخواست انباردار هزینه انبارداری می‌تواند کمتر از مبلغ مذکور تعیین شود.

«پرینت نامه بدون درج مهر برجسته فاقد اعتبار است.»

آدرس: تهران، خیابان آیت الله طالقانی،
بعد از تقاطع ولی عصر (عج)، شماره ۳۵۱
تلفن گویا: ۸۵۶۴۰ | نمابر: ۸۸۳۸۳۰۰۰

www.ime.co.ir info@ime.co.ir



۶. هزینه انبارداری برای جبران کلیه خدمات انبار از جمله نگهداری، حفاظت فیزیکی، بیمه انبار و سایر هزینه‌ها بوده و غیر از هزینه تعیین شده، هیچ مبلغ دیگری به انباردار پرداخت نخواهد شد.
۷. آنجا که مقدار هر گواهی سپرده کالایی ۰.۱ گرم (۱۰۰ سوت) از شمش طلای حدوداً ۱ کیلوگرمی با عیار معاملاتی ۹۹۵ (قسمت در هزار) می‌باشد، جهت تحویل گرفتن کالا از انبار لازم است حداقل به میزان ۱۱,۰۰۰ گواهی سپرده کالایی توسط مالک ارائه گردد. در صورت مالکیت کمتر از این مقدار، لازم است گواهی سپرده لازم توسط فرد متقاضی تحویل، در بازار معاملات گواهی سپرده شمش طلا در بورس کالا خریداری گردد.
۸. درخواست ثبت شده مشتری برای تحویل شمش طلا، بر اساس عیار ۹۹۵ (قسمت در هزار) می‌باشد. لذا با توجه به فرآیند تخصیص تصادفی شمش طلا هنگام تحویل از یکی از انبارها، ممکن است شمش‌های تحویلی به مشتری در وزن‌های مختلف (۹۵۰ گرم تا ۱۰۵۰ گرم) و عیارهای مختلف (۹۹۵ تا ۹۹۹) معادل با وزن درخواستی مشتری در عیار ۹۹۵ باشد. (به عنوان مثال با ثبت درخواست ترخیص ۲۰,۰۰۰ گواهی سپرده از سوی مشتری، ممکن است یک شمش طلا به وزن ۹۹۶ گرم با عیار ۹۹۸ و یک شمش به وزن ۱۰۰۰ گرم با عیار ۹۹۵ تحویل گردد و مابقی آن (۱۰ گواهی سپرده) در روز معاملاتی بعد در دارایی قابل معامله مشتری قابل مشاهده است.)
۹. جهت تحویل گرفتن کالا از انبار، مشتری می‌بایست درخواست تحویل خود را در روزهای کاری از شنبه تا چهارشنبه حداکثر تا ساعت ۱۵، از طریق شرکت کارگزاری و یا در صورت دسترسی به سامانه معاملات برخط توسط مشتری، ثبت نماید. پس از تایید و ارسال درخواست تحویل توسط بورس، انباردار می‌بایست حداکثر تا ۴ روز کاری پس از زمان دریافت درخواست تحویل کالا از طریق سامانه، پس از احراز هویت نسبت به تحویل کالا مطابق با فرآیند تصادفی مشخص در سامانه انبار به شخص مالک کالا یا نماینده قانونی وی، اقدام نماید. لازم است مالک یا نماینده قانونی وی به منظور تحویل کالا همراه با مدارک احراز هویت طی زمان تعیین شده در بازه مذکور توسط انباردار در روزهای کاری از شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸ تا ۱۴، به محل انبار به آدرس مطابق بند ۳ مراجعه نماید.
- تبصره: در صورت تاخیر انباردار پس از تاریخ تحویل تعیین شده، هزینه انبارداری صرفاً تا زمان تاریخ مذکور، به انباردار تعلق خواهد گرفت اما چنانچه انباردار زمانی را جهت تحویل تعیین نماید، لیکن دارنده ورقه گواهی سپرده به انبار مراجعه نکند، انباردار می‌تواند تا زمان تحویل، هزینه انبارداری را مطالبه نماید.
۱۰. پس از تحویل کالا از انبار، اعتراضی در خصوص کمیت و کیفیت محصول تحویل شده، قابل پذیرش نخواهد بود؛ از این رو، مالک می‌تواند در زمان تحویل، کالا را رویت نموده و در صورت مغایرت با مشخصات کیفی اعلامی و شناسنامه کالا، از تحویل گرفتن آن امتناع نماید و ظرف دو روز مراتب را به صورت کتبی از طریق کارگزار مربوطه به بورس اعلام نماید. مالک می‌تواند با پرداخت هزینه‌های مربوطه درخواست آزمایش عیار طلا و انطباق آن با مشخصات کیفی اعلامی بورس را به انبار ارائه نماید. به این منظور، کالای مورد نظر همراه با تاییدیه مشترک انبار و مالک آن پس از نمونه‌برداری، پلمپ شده و مراحل آزمایش و قرنطینه را در یکی از آزمایشگاه‌های دارای صلاحیت از سازمان ملی استاندارد اعلام شده توسط بورس سپری می‌نماید. در صورت عدم انطباق با مشخصات کیفی، کالا به انبار عودت داده می‌شود و انباردار موظف به جایگزینی کالا با مشخصات کیفی تعیین شده توسط بورس و مطابق با شناسنامه کالا حداکثر تا پنج روز کاری پس از دریافت نتایج آزمایشگاه و همچنین پرداخت هزینه‌های مربوط به ارزیابی مجدد است.
- تبصره: در صورت درخواست آزمایش عیار طلا توسط دارنده گواهی سپرده کالایی، عیار از طریق متعزنی و نمونه‌برداری از شمش مورد نظر و با روش ریگیری مشخص می‌شود.

شماره: ۴۰۱/۳۰۰/۱۴۶۹۲

تاریخ: ۱۴۰۱/۱۲/۱۷

پیوست: ندارد



شرکت بورس کالای ایران (سهامی عام)
Iran Mercantile Exchange

۱۱. با توجه به احتمال نمونه‌برداری و ارزیابی شمش‌ها توسط انباردار و بورس، ممکن است شمش‌ها مته خورده شده باشد. براده باقیمانده از نمونه‌برداری همراه شمش تحویل مشتری می‌شود.
۱۲. تحویل کالا به مشتریان به صورت تصادفی از یکی از انبارها و شمش‌های پذیرش شده صورت می‌پذیرد و امکان انتخاب انبار، شمش و تولیدکننده از سوی متقاضی تحویل گرفتن کالا وجود ندارد.

منتشرکننده: مدیریت بازارهای مالی